



# RUSZYŁ MATURALNY MARATON

str. 3

str. 8

REKLAMA

**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

**KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14**

**BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ**

**TWÓJ**

**PULS**

**tygodnia**

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
7 maja 2019 r.  
cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)  
nr 18 (846)

ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl

## KĘPNO

# VI Bieg Uliczny i wielka majówka



str. 9

Już po raz szósty, tym razem o Puchar Starosty, odbył się w Kępnie Bieg Uliczny, który połączony został z rodzinnym biegiem z okazji 15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz biegiem przedszkolaka

**MOTOCYKLISTA UDERZYŁ W BARIERĘ**

W Niedźwiedziu (gm. Ostrzeszów) kierujący motocyklem marki Yamaha 57-letni mieszkaniec pow. kępińskiego, będąc na łuku drogi i wykonując manewr wyprzedzania ciągu pojazdów stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w barierę ochronną. Nieprzytomny został przewieziony do szpitala.

str. 3

## OSTRZESZÓW

# 20-lecie samorządu powiatowego



str. 2

Jubileusz połączony z obchodami 15-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej



REKLAMA

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO**

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

str. 9

**InstalGRUNT**

Największe centrum oczyszczalni przydomowych w regionie

Oczyszczalnie od 1990 zł

Zakres usług obejmuje:

- sprzedaż przydomowych oczyszczalni ścieków
- sprzedaż lokalnych oczyszczalni ścieków
- montaż oczyszczalni ścieków
- odwodnienia budynków
- budowa i rozbudowa sieci wodociągowych
- przyłącza wodno-kanalizacyjne

Świadczymy profesjonalne usługi minikoparkami w zakresie wykopów pod:

- instalacje wodne, kanalizacyjne
- elektryczne, gazowe, światłowodowe
- szamba ekologiczne
- fundamenty budynków i ogrodzeń

www.instalgrunt.pl | www.sklep-instalgrunt.pl  
e-mail: instalgrunt@instalgrunt.pl

Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4d  
tel. 663 571 704, tel. 667 290 416

# WYNAJMĘ HALE PRZEMYSŁOWĄ

O powierzchni nie mniejszej niż 1500 m<sup>2</sup>, minimalna wysokość 4 metry i wyżej.

Możliwość adaptacji budynku do przemysłu spożywczego.

Wymagane minimum:

- Przyłącze prądowe minimum 100kW
- Przyłącze wodno-kanalizacyjne
- Utwardzony dojazd
- Hala na terenie przemysłowym

**KONTAKT: 605 88 29 29**

**E-MAIL: biuro@microfood.eu**

# OSTRZESZÓW Jubileusz połączony z obchodami 15-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej 20-lecie samorządu powiatowego

**Jubileusz 20-lecia samorządu powiatowego połączony z obchodami 15-lecia obecności Polski w Unii Europejskiej świętowano w minioną sobotę w Ostrzeszowie.**

O uwarunkowaniach związanych z powstaniem samorządu terytorialnego w Polsce mówił obecny na uroczystości współtwórca reformy samorządowej i były prezes Trybunału Konstytucyjnego Jerzy Stępień. - Gmina to jest rzeczywistość ludzkoziemska - tłumaczył. - Gmina jest osobą prawną, gmina to jest wspólnota mieszkańców na danym terytorium. To jest strasznie ważne, bez osobowości prawnej samorządu gmin, powiatów czy województw - nie ma samorządu - przekonywał.



Profesor Stępień nie ukrywał, że wraz z powstaniem samorządu gminnego coraz częściej pojawiały się jednak głosy, aby samorząd ten „nie poszedł za daleko”. W maju 1990 r. została więc uchwalona ustawa o rejonach administracji ogólnej, która powodowała powstanie Urzędów Rejonowych. Tych urzędów miało być 150. - Bezpośrednio po

wyborach samorządowych w 1990 roku, jak tylko gminy wybrały swoich burmistrzów i oni dowiedzieli się o tej ustawie (...), to zadali sobie pytanie, czy w ich miejscowości będzie rejon, czy nie - wspominał Jerzy Stępień. Jak był przewidziany to byli spokojni, ale jeśli tego rejonu nie było to byli zaniepokojeni, że ich miejscowość będzie niejako zde-



gradowana do drugiej kategorii. Robili więc wszystko, aby to zmienić. Ostatecznie powstało ich aż 268. Ostrzeszów pierwotnie miastem rejonowym miał nie być. - Nie był na tej mapie - przyznał europoseł Andrzej Grzyb. - Byliśmy przyłączeni do Urzędu Rejonowego w Ostrowie (Andrzej Grzyb został wtedy zastępcą kierownika tegoż urzędu).

Europoseł przypomniał, że wcześniej, po reformie administracyjnej kraju w 1975 r. Ostrzeszów stracił Sąd Rejonowy. - I wtedy, w 1989 r. zwołem do ministerstwa w imieniu wszystkich przedstawicieli społeczności powiatu ostrzeszowskiego taki papier (...), że chcemy reaktywacji tego sądu - wspominał. - Minister Bętkowski podjął decyzję szybko i 1 lipca 1990 r. reaktywowany został Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie. I ten sąd był tą podstawą do tego, aby później Ostrzeszów mógł starać się również o to, żeby być rejonem, i żeby być również samodzielnym powiatem - dowodził.

Jak postrzega 15 lat Polski w UE senator Jan Filip Libicki? - Te dwa etapy reformy samorządowej z roku 1990 i później 1998 to były takie milowe kroki w naszym dochodzeniu do naszego członkostwa w UE, że w zasadzie gdybyśmy tych dwóch kroków nie zrobili to trudno byłoby mówić o tym naszym członkostwie, którego dzisiaj 15 lat obchodzimy - przekonywał.

- Samorząd zawsze realizuje oczekiwania mieszkańców - podkreślała obecna na uroczystości poseł An-

dżelika Możdżanowska, wiceminister inwestycji i rozwoju oraz pełnomocnik rządu ds. małych i średnich przedsiębiorstw. - I najważniejsze jest wsłuchać się w ten głos. Ale dziękuję, że potrafimy korzystać, czerpać z dobrodziejstwa własnego funduszy europejskich, z dobrodziejstwa naszej wspólnoty europejskiej. (...) Bardzo się cieszę, że mogę współuczestniczyć w rozwijaniu się naszej wielkopolskiej ziemi, naszych małych ojczyzn - wszystkich samorządów lokalnych i powiatów, bo jak wiemy ta różnorodność i zróżnicowanie rozwoju regionalnego są niezwykle ważne, ale „ciało zawsze bliższa koszula”.

Z gratulacjami i życzeniami, które w imieniu powiatu odbierali starosta Lech Janicki i przewodniczący rady Tomasz Maciejewski, pospieszyli też tego dnia do władz samorządowych powiatu m.in. poseł Tomasz Ławniczak oraz starostowie: kepiński Robert Kieruzal i ostrowski Paweł Rajski. W obchodach wzięli także udział samorządowcy z zaprzyjaźnionych z powiatem: Blankemburga, Mińska i Drohobycza.

REDAKTOR



REKLAMA

GRUPA **psb** **MRÓWKA**  
www.mrowka.com.pl

**MRÓWKA KĘPNO**  
Baranów, ul. Cło 31a



Duży wybór dekoracji do domu. Zapraszamy do sklepu!

## KRONIKA POLICYJNA



### MOTOCYKLISTA UDERZYŁ W BARIERĘ



Fot. PSP Ostreszów

**NIEDŹWIEDŹ** W Niedźwiedziu (gm. Ostreszów) kierujący motocyklem marki Yamaha, będąc na łuku drogi i wykonując manewr wyprzedzania ciągu pojazdów stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w barierę ochronną. Nieprzytomny został przewieziony do szpitala.

Do zdarzenia doszło dzisiaj po godz. 10 na drodze krajowej nr 11.

- Policjanci ustalili, że kierujący motocyklem marki Yamaha 57-letni mieszkaniec pow. kępińskiego będąc na łuku drogi i wykonując manewr wyprzedzania ciągu pojazdów w miejscu oznaczonym zakazem wyprzedzania stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w barierę - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostreszowie.

Motocyklistę w stanie nieprzytomnym przewieziono do Szpitala w Ostrowie Wlkp.

### DACHOWAŁA AUTEM NA POLU



**STARA KUŹNICA** 29 kwietnia około godz. 10 w Starej Kuźnicy (gm. Doruchów) kierująca seatem leon 23-letnia mieszkanka gm. Grabów na łuku drogi wpadła w poślizg, straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na pobocze i dachowała na polu. Kobieta z obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala w Ostreszowie.

### PIJANY WJECHAŁ W PŁOT

**BLEDZIANÓW** W Bledzianowie kierujący renault 27-latek uszkodził opłotowanie dwóch posesji. Był pijany. 25 kwietnia po godzinie 17.30 dyżurny KPP w Ostreszowie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Bledzianowie.

- Policjanci na miejscu ustalili, że samochodem marki renault megane kierował 27-letni mieszkaniec gminy Ostreszów - mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostreszowie. - Mężczyzna nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, przez co stracił panowanie nad pojazdem i uderzył w opłotowanie dwóch posesji. Ponadto okazało się, że sprawca kierował renault pod wpływem alkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie wykazało ponad 2 promile.

Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostreszowie.

### NIEDZIELNI NIETRZEŹWI NA DROGACH

**JELENIE** 5 maja po godz. 16 w Jeleniach patrol policji zatrzymał do kontroli kierującą oplem astrą 30-letnią mieszkankę gm. Kraszewice. Była pijana, przeprowadzone badanie stanu trzeźwości wykazało, że w wydychanym powietrzu miała ponad 1,5 promila alkoholu.

**GIŻYCE** W tym samym dniu po godz. 17 w Giżycach policjanci zatrzymali do kontroli volkswagena T4, którym kierował 55-letni mieszkaniec gm. Grabów. - Kontrola wykazała, że 55-latek kierował pod wpływem alkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało ponad dwa promile - mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostreszowie.

W obu przypadkach mundurowi sprawcom uniemożliwili dalszą jazdę, ponadto w związku z popełnionym przez nich przestępstwem kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości, policjanci prowadzą dalsze postępowanie. **RED**



Język polski mają już za sobą

## Większość liczyła na „Dziady”

„Czym dla człowieka może być wolność? - to temat, jaki najczęściej wybierali na egzaminie pisemnym z języka polskiego ostrzeszowscy maturzyści.

Rozważania o wolności oparte miały zostać na fragmentach III części „Dziadów” Adama Mickiewicza. Pojawił się też do zinterpretowania wiersz Anny Świrskiej „Samotność”.

- Baliśmy się, że będzie gorzej - usłyszeliśmy od opusz-



czających salę egzaminacyjną maturzystów I LO w Ostreszowie. - Liczyliśmy na to, że będą „Dziady”, bo „Dziady” są nieśmiertelne.

Tymczasem maturzyści z pięciu kaliskich szkół średnich zmagać się musieli ze stresem związanym z rzekomo podłożonymi

w salach egzaminacyjnych bombami. Ewakuacji jednak nie zarządzono, a egzamin odbył się planowo. W Ostrowie Wlkp. o godzinie 7.20 wpłynęła informacja o podłożonej bombie w IV Liceum Ogólnokształcącym. Tam również policja nie stwierdziła żadnego zagrożenia i matury odbyły się normalnie.

W Ostreszowie alarmu bombowego w żadnej ze szkół na szczęście nie było, jednak w poniedziałek około godz. 6.45 rano przed budynkiem I Liceum Ogólnokształcącego pojawiły się wozy strażackie. Okazało się bowiem, że w szkole pękła rura i zalane zostało znajdujące się w piwnicy pomieszczenie magazynowe, trzeba więc było wodę wypompować.

Wyniki tegorocznego egzaminu maturalnego znane będą 4 lipca.

**RED**

## 60-letni rowerzysta zginął na drodze

60-letni rowerzysta, który w Kaliskowicach Ołobockich został potrącony przez lawetę, zginął na miejscu.

Do tragicznego w skutkach wypadku doszło w niedzielę (28 kwietnia) około

godz. 22 na drodze powiatowej w Kaliskowicach Ołobockich.

- Wstępne ustalenia wykazały, że 40-letni mężczyzna (mieszkaniec pow. sieradzkiego) kierujący samocho-

dem marki Peugeot Boxer z naczepą, jadąc prostym odcinkiem drogi nienależycie obserwował przedpole jazdy i potrącił jadącego w tym samym kierunku rowerzystę - mówi kom. Ewa Jakubow-

ska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Ostreszowie. - W wyniku zdarzenia rowerzysta - 60-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego poniósł śmierć na miejscu. **RED**

### KALISKOWICE OŁOBOCKIE



REKLAMA

*Wyroby Garmazeryjne*

# Zaród

ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.

Catering na imprezy okolicznościowe

# REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

# ORTO-TECH

ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
www.orto-tech.pl

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

# Obcokrajowcy w ZUS

W 2016 r. liczba zgłoszonych do ubezpieczenia emerytalno-rentowego w ZUS obcokrajowców przekraczała 237 tysięcy. Obecnie jest ich już ponad 580 tysięcy. Większość z nich (ok. 337 tys.) to osoby zatrudnione na umowę o pracę. Kolejne 18 tys. cudzoziemców prowadzi własną działalność gospodarczą albo współpracuje przy jej prowadzeniu. W tej chwili Ukraińcy (ponad 430 tys.) stanowią prawie 74 procent ubezpieczonych w naszym kraju cudzoziemców. Druga pod względem liczebności grupa ubezpieczonych w ZUS obcokrajowców to Białorusini.

Jest ich ponad 35 tysięcy. Kolejni są obywatele Mołdawii (ponad 8,7 tys.), Wietnamczyki (7,9 tys.) i Gruzini (7,7 tys.). Warto podkreślić, że obcokrajowcy, którzy pracują w Polsce, to właśnie w naszym kraju opłacają składki. Wyjątkiem jest sytuacja, gdy wyklucza to umowa między Polską, a krajem macierzystym pracownika. - Większość cudzoziemców, którzy przyjeżdżają do naszego kraju do pracy, to mężczyźni - ponad 390 tys. - informuje Marlena Nowicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce. - Aktualnie zgłoszo-

nych do ubezpieczeń społecznych kobiet - cudzoziemek jest przeszło 193 tys. W Wielkopolsce ZUS ubezpiecza 57,7 tysiąca obcokrajowców (w 2016 r. było ich 21,5 tysiąca). Największą grupę wśród nich stanowią Ukraińcy (48 tys.), Białorusini (2 tys.), obywatele Mołdawii (951) oraz Gruzji (927). Większość z nich ma umowę o pracę. Na terenie południowej Wielkopolski pracuje 16 691 obcokrajowców. Większość z nich to obywatele Ukrainy (14 869), Białorusi (395), Gruzji (274) i Mołdawii (259). **RED**



KRASZEWICE

# W sarnę i w drzewo

**Kierująca renault scenic 47-latką uderzyła w sarnę, która nagle wybiegła na drogę, po czym zatrzymała się na przydrożnym drzewie. Jak się okazało, kobieta była pijana.**

Do zdarzenia doszło w minioną środę około godz. 18.30 na ul. Wieruszowskiej w Kraszewicach. - Policjanci na miejscu

zdarzenia ustalili, że samochodem osobowym marki renault scenic kierowała 47-letnia mieszkanka gminy Kraszewice - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Kobieta na prostym odcinku drogi uderzyła w sarnę, która nagle wbiegła na jezdnię. W wyniku uderzenia kierująca autem straciła panowanie nad pojazdem, zje-

chała na pobocze i uderzyła w przydrożne drzewo. Z obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala w Ostrowie Wlkp. - Funkcjonariusze sprawdzili stan trzeźwości 47-latkę - dodaje kom. Jakubowska. - Okazało się, że kierowała będąc pod wpływem alkoholu. Przeprowadzone wobec niej badanie wykazało promil. **RED**

# ZUS wypłaca już 13. emerytury

**Majowe świadczenia, które otrzymają emeryci i renciści, będą wyższe. Wszystko za sprawą jednorazowego świadczenia pieniężnego, czyli tzw. 13. emerytury. Cztery wielkopolskie oddziały wypłaca przeszło 700 tysięcy takich świadczeń.** Wraz z majowym świadczeniem emeryci i renciści otrzymają jednorazowe świadczenie pieniężne. 13. emerytura to 1100 zł brutto, a jej wartość netto najczęściej wyniesie 888 zł. 13. emerytury przyznane zostaną z urzędu, nie trze-

ba więc składać wniosku w tej sprawie. Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaca je razem ze świadczeniem przysługującym za maj. Jednorazowe świadczenie pieniężne otrzymają osoby uprawnione do: **emerytury** - w tym emerytury pomostowej, okresowej emerytury kapitałowej i emerytury częściowej, **renty z tytułu niezdolności do pracy** - w tym renty dla inwalidów wojennych i wojskowych oraz rent wypadkowych, **renty szkoleniowej**, **renty socjalnej**, **renty rodzinnej**,

**rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego**, **świadczenia pieniężnego przysługującego cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych**, **nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego**, **świadczenia i zasiłku przedemerytalnego**. 13. emeryturę otrzymają osoby, które mają ustalone prawo do wymienionych świadczeń na dzień 30 kwietnia 2019 r. i nie było ono zawieszane np. z uwagi na osiągnięcie przychodów przekraczających obowiązujące progi zarobkowe. **RED**

# Wielkie sprzątanie Bukownicy



Sekcja Promocji Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej im. Szarych Szeregów

**80 osób, w tym 40 harcerzy wzięło udział w akcji sprzątania Bukownicy. Wieś jest teraz czystsza, na dodatek wszyscy są zadololeni.**

Organizatorem akcji byli sołtys Sylwia Janicka i 6 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska im. Powstańców Wielkopolskich Sokół Bukownicy w Bukownicy, którą wsparli pozostałe drużyny z 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich, czyli 3 WDH z Mikstatu oraz 4 WDH z Ostrzeszowa. Całym pomysłodawcą przedsięwzięcia okazał się dh pwd. Artur Ciechanowski, opiekun drużyny w Bukownicy a jednocześnie kwatermistrz Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej. Sprzątających było w sumie 80 osób, w tym 40 harcerzy, którym przewodzili instruktorzy pwd. Bartosz Mucha oraz komendant hufca phm. Mariusz Ciechanowski, który wychowywał

się i dorastał właśnie w Bukownicy. - Jak to mówią, ciągnie wilka do lasu - śmieje się komendant. - Przykład idzie z góry, od instruktorów, bo gdy oni „migają” się od pracy, jak potem mają czego wymagać od swoich podwładnych - tłumaczy. Razem z harcerzami w akcji wzięli udział miejscowy proboszcz, ks. Sebastian Łagódka. - Wiedzieliśmy, że ksiądz proboszcz z Bukownicy to równy gość i tym razem nie zawiódł - dodaje

komendant. - Bardzo wysoko ocenę wystawiamy też naszym radnym, którzy razem z nami sprząkali pobocza. Po skończonej pracy wszyscy udali się na posiłek do miejscowego Domu Rolnika. Tutaj z poczęstunkiem czekały na nich wspaniałe panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bukownicy. Były gorące kiełbaski, swojskie wypieki i po czekoladzie dla każdego sprzątającego. **CZUWAJ**



Fot. dh Mirosław Narocho oraz harcerze z 6 WDH w Bukownicy

REKLAMA

**ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO KALISZ**

**ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO**

**KURSY ZAWODOWE (uprawnienia, pozwolenia) I SZKOLENIA**

UWAGA - Możliwość uzyskania dofinansowania do usług szkoleniowych dla przedsiębiorstw z sektora MMSP (poziom dofinansowania: do 80 %)

Lp.	Nazwa kursu	Planowane rozpoczęcie kursów
1.	Kursy spawania metodami: MAG (135), MMA (111), TIG (141), GAS (311)	Realizacja w trybie ciągłym
2.	Obsługa wózków jezdniowych podnośnikowych II WJO (uprawnienia UDT)	07.05.2019 r. - godz. 16:00 04.06.2019 r. - godz. 16:00
3.	Kurs przygotowujący do egzaminu kwalifikacyjnego (UDT) w zakresie obsługi wózka jezdniowego podnośnikowego II WJO (dla osób, mających ukończony kurs na wózek)	15.05.2019 r. - godz. 16:00
4.	Eksploatacja i dozór urządzeń, sieci i instalacji elektroenergetycznych - upraw. E/d Gr. 1 - urządzenia elektryczne, Gr. 2 - urządzenia ciepłownicze, Gr. 3 - urządzenia gazowe	16.05.2019 r. - godz. 16:00 Egzamin: 31.05.2019 r., g. 12:00
5.	Obsługa urządzeń dźwigniowych (m.in. żurawie samojezdne, suwnice, podesty ruchome) - uprawnienia UDT	16.05.2019 r. - godz. 16:30
6.	ADR - przewóz towarów niebezpiecznych - podstawowy i specjalistyczny w cysternach	27.04.2019 r. - godz. 9:00 25.05.2019 r. - godz. 9:00
7.	Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźników Drogowych	25.05.2019 r. - godz. 9:00
8.	Kurs dla kandydatów na diagnostę samochodowego	25.05.2019 r. - godz. 9:00
9.	Szkolenia okresowe dla kierowców	Realizacja indywidualna. Zapisy w trybie ciągłym
10.	Obsługa i programowanie obrabiarek CNC - poziom podstawowy	25.05.2019 r. - godz. 9:00
11.	Profesjonalny kurs stylizacji paznokci - MANICURE - 80 godz. - przygotowanie do wykonywania zawodu stylistki paznokci	08.06.2019 r. - godz. 16:00
12.	Stylizacja paznokci - szkolenia modułowe (specjalistyczne) - metoda: hybrydowa, akrylowa, żelowa - czas trwania szkolenia: 2-3 dni	08.06.2019 r. - godz. 16:00
13.	Pakiet biurowy - MS Office w praktyce - poziom podstawowy i średniozaawansowany	15.05.2019 r. - godz. 16:00
14.	Kurs grafiki komputerowej (Corel Draw, Adobe Photoshop)	21.05.2019 r. - godz. 16:00
15.	MS EXCEL - zastosowanie w pracy zawodowej - poziom podst. i zaawansowany	15.05.2019 r. - godz. 16:00
16.	Kurs księgowo - kadrowy (podstawy księgowości i spraw kadrowych w firmie) - 90 godz.	16.05.2019 r. - godz. 16:00
17.	Pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu	16.05.2019 r. - godz. 16:30
18.	Pierwsza pomoc przedmedyczna - szkolenie jednodniowe	Przyjmujemy zgłoszenia
19.	Wychowawców wycieczek, Kierowników wycieczek	22.05.2019 r. - godz. 16:00

Możliwość organizacji wybranych kursów zleconych na podstawie indywidualnych ustaleń.

**SZKOLENIA NADAJĄCE UPRAWNIENIA OPERATORA MASZYN BUDOWLANYCH**

Lp.	Nazwa kursu (specjalność)	Ilość godz.	Planowane rozpoczęcie kursu	Cena
1.	Operator koparko - ładowarki - klasa III wszystkie Operator koparki jednoznaczyniowej - klasa III do 25 ton Operator ładowarek jednoznaczyniowych - klasa III do 20 ton Operator spycharek - klasa III do 110 kW	134 godz.	17.05.2019 r. godz. 16:30	1400,00 zł.*
2.	Rusztowania budowlano - montażowe metalowe montaż i demontaż	80 godz.	17.05.2019 r. godz. 16:30	1100,00 zł.
3.	Operator przecinarek do nawierzchni dróg o napędzie spaliniowym - wszystkie. Pilarki mechaniczne do ścińki drzew - wszystkie	36 godz.	17.05.2019 r. godz. 16:30	600,00 zł.

\* - w przypadku realizacji dwóch specjalności - zniżka 10% na drugą specjalność.  
Inne rodzaje kursów zawodowych i szkoleń - na życzenie zleceniodawcy.

Osoby do kontaktu:

**Michał Biały** - tel. kom. 607 564 226  
e-mail: [michal.bialy@zdz.kalisz.pl](mailto:michal.bialy@zdz.kalisz.pl)

**Jerzy Poprawa** - tel. kom. 888 383 956  
e-mail: [j.poprawa@zdz.kalisz.pl](mailto:j.poprawa@zdz.kalisz.pl)

**zdz.kalisz.pl**

ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  
ul. Skalmierzycka 2a, 62-800 Kalisz  
Tel. 62 767 40 88 wew. 25 lub 27

REKRUTACJA JUŻ TRWA ! Od 6 maja wydajemy skierowania na badania do klas zawodowych.

## ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH DLA MŁODZIEŻY W KROTOSZYNIE

**KURS PRAWA JAZDY**

**ZA DARMO !**



Liczy się kolejność złożonych podań

CIEKAWY PROFIL

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

TECHNIKUM

ZA DARMO

ZA DARMO

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

### WYJĄTKOWY ZAWÓD TECHNIK MECHATRONIK

Zgodnie z najnowszą prognozą zapotrzebowania na pracowników na krajowym i wojewódzkim rynku pracy zawód technik mechatronik znajduje się w pierwszej grupie wskazanej przez MEN zgodnie ze strategią rozwoju państwa !

Posiadany bardzo dobrze wyposażone pracownie oraz fachowców w swoim zawodzie jako nauczycieli.

[www.szokolakrotoszyn.pl](http://www.szokolakrotoszyn.pl)  
tel. +48 798 397 222  
sekretariat@szokolakrotoszyn.pl

#### I Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące dla Młodzieży

Proponujemy następujące profilowane rozszerzenia:  
**dziennikarski** (język polski+język angielski+warsztaty dziennikarskie),  
**kosmetyczny** (chemia+język angielski+zabiegi kosmetyczne),  
**politechniczny** (matematyka+język angielski+projektowanie Cax),  
**turystyczny** (geografia+język angielski+geografia turystyczna).

#### I Niepubliczne Technikum dla Młodzieży

Proponujemy nowoczesne i nieobecne w naszym powiecie zawody:  
**technik mechatronik**  
**technik pojazdów samochodowych**

#### Niepubliczna Branżowa Szkoła I stopnia dla Młodzieży

Nowo otwierana branżowa szkoła kształci w wielu zawodach. Uczniowie mają status „młodocianych pracowników” i zajęcia praktyczne odbywają w zakładach pracy.

## Zespół Szkół PROFESJA dla Dorosłych

[www.szokolaprofesia.pl](http://www.szokolaprofesia.pl)

## REKRUTACJA - rozpoczęliśmy nabór !!!

Tytuł „Technik w zawodzie” = KKZ w zawodzie (z egzaminem OKE) + wykształcenie średnie.

Absolwenci Gimnazjum lub SP:	Osoby ze średnim wykształceniem (SZKOŁA POLICEALNA):	Absolwenci szkoły zasadniczej:
W LO uczą się 3 lata. Podczas nauki w LO mogą uzyskać tytuł „Technika” w 3 lata.	Zdobycie zawodu trwa 10 m-cy do 2 lat. Uczęszczając w szkole policealnej na kwalifikacyjny kurs zawodowy mają status słuchacza taki sam jak w szkole policealnej.	LO trwa 2 lata (2 i 3 klasa), w 2 klasie LO mogą w tych samych dniach uczęszczać na wybrany KKZ. Po ukończeniu 2 klasy LO i zdaniu egzaminu zawodowego OKE, posiadają już wszystkie kwalifikacje zawodowe do tytułu „Technika”. Kończąc 3 klasę LO otrzymują tytuł „Technik” w kontynuowanym zawodzie po szkole zasadniczej.

Osoby, które z różnych przyczyn przerwały naukę w szkole ponadgimnazjalnej (Liceum, Technikum), mogą uczyć się w odpowiedniej klasie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Krotoszynie.

**Technik Usług Fryzjerskich**  
Dla osób z tytułem fryzjer - 10 m-cy.  
**FRYZJER** Nauka **ZA DARMO**  
Dla osób chcących uzyskać umiejętności i tytuł fryzjer KKZ trwa 10 m-cy.

**Technik Rachunkowości**  
Tzw. „Mały Księgowy”. Nabycie praktycznych umiejętności obsługi księgowej i programów InSERT. Nauka trwa 2 lata.  
Osoby z zawodem Technik Ekonomista uczą się tylko 10 m-cy :)

**Technik Pojazdów Samochodowych**  
Jedno z wymagań dla Diagnosty. Dla osób z wykształceniem po szkole zasadniczej mps lub eps trwa 12 m-cy. Pozostałe osoby 2 lata.

**Technik Handlowiec**  
Osoby po ZSZ z zawodem sprzedawca na KKZ tylko 10 m-cy. Pozostałe osoby 2 lata.

**Technik Turystyki Wiejskiej**  
Zgodnie z Rozp. ( Dz. U. z 2012 r. poz. 109) Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi ukończenie kierunku Technik Turystyki Wiejskiej daje kwalifikacje rolnicze.  
Nauka **ZA DARMO**

**Opiekun Medyczny (Asystent pielęgniarki)**  
Zawód poszukiwany, dający bardzo dużo praktycznych umiejętności i co ważne **Całkowicie ZA DARMO dla wszystkich**  
Jest to zawód medyczny podległy Ministerstwu Zdrowia.

**Technik Technologii Drewna**  
Osoby po ZSZ z zawodem **STOLARZ** uczą się tylko 10 m-cy.

**Technik Elektryk**  
Dla osób z tytułem elektryk kurs trwa 10 m-cy. Dla osób z innym wykształceniem kurs trwa niecałe 2 lata.

**Technik Logistyk**  
Nauka trwa 2 lata niezależnie od posiadanego wykształcenia. Poszukiwany i niezbędny zawód dla wielu branż na rynku pracy.  
Nauka **ZA DARMO**

**Technik Mechanik**  
Dla osób z wykształceniem po ZSZ oos lub ślusarz nauka na KKZ trwa 10 m-cy. Podczas kształcenia nauka obsługi AutoCAD.

**Technik Żywności i Usług Gastronomicznych**  
**Technik Technologii Żywności**  
Dla osób z wykształceniem „kucharz oraz piekarz, wędliniarz i cukiernik” -10 m-cy. Osoby z innym wykształceniem 2 lata.

Zdobądź tytuł **TECHNIKA**  
tytuł równorzędny z tytułem **MISTRZA**

### Florysta - 10 miesięcy

Nauka **ZA DARMO**

Jesteśmy ośrodkiem egzaminacyjnym OKE i przeprowadzamy wszystkie egzaminy bez opłat. Zdawalność egzaminu OKE to 100 % !



ZAPRASZAMY NA WYJĄTKOWY KIERUNEK :)  
Kompetencje zawodowe wykorzystywane w życiu codziennym i w pracy zawodowej. Dla osób, które chcą rozwijać swój zmysł estetyki i piękna. Jest to zawód dla osób z dowolnym wykształceniem. Zajęcia odbywają się w dobrze wyposażonej pracowni florystycznej. Duża część zajęć prowadzona jest w postaci ćwiczeń na żywych kwiatkach.

**UWAGA ! Zmiana adresu sekretariatu :)**

**Siedziba szkoły:** 63-700 Krotoszyn, ul. Osadnicza 2A ; tel. 797 001 656 wew. 1 - 5; sekretariat@szokolaprofesia.pl



## „Siła jest kobietą” w Ostrzeszowie

Tym razem w Ostrzeszowie miało miejsce spotkanie w ramach autorskiego programu poseł Bożeny Henczczy „Siła jest kobietą”. O roli kobiet w społeczeństwie dyskutowały m.in. była premier Ewa Kopacz, wicestarosta ostrzeszowski Zofia Witkowska, wójt Doruchowa Urszula Kowalińska oraz aktorka i tancerka Ewa Kuklińska.

- Projekt ten świetnie się sprawdził w powiecie keptińskim i postanowiłam podobny cykl spotkań zorganizować dla kobiet z powiatu ostrzeszowskiego - przyznała Bożena Henczczyca. Posłanka wyraziła nadzieję, że spotkanie to podbuduje biorące w nim udział kobiety do działania. - Że wyjdą z tego spotkania podbudowane i chętne do działania - mówiła.

- Czy nie brakuje wam we

własnym otoczeniu, w rodzinie, akceptacji tego, co robicie? - pytała prowokacyjnie premier Ewa Kopacz. - Czy nam kobietom potrzeba akceptacji? Czy my dzisiaj jesteśmy już tak wyemancypowane, że mówimy: to jest nasza decyzja, korzystamy z tego, że żyjemy w wolnym kraju, w XXI wieku, jesteśmy wykształcone i powinnyśmy być na równi traktowane, jak nasi partnerzy czy nasi szefowie,

więc w związku z tym to jest nasza suwerenna decyzja, czy też my jako kobiety, ciekawa jestem waszej odpowiedzi, czy rzeczywiście poszukujemy takiej akceptacji, czy wtedy nam jest łatwiej czy trudniej, czy jesteśmy bardziej zdeterminowane w podejmowaniu tej decyzji wtedy, kiedy mamy opór ze strony najbliższych, czy też nie?

Wójt Kowalińska, która swą funkcję pełni od kilku

miesiący odpowiedziała, że ciągle się uczy, dlatego potrzebuję akceptacji męża, bo pełniona przez nią funkcja wymusza pewne zmiany w ich życiu rodzinnym. - Nie ukrywam, że różnie to bywa, ale jest coraz lepiej - wyznała. Oprócz rozmów z prelegentkami, panie biorące udział w zorganizowanym w hotelu „Klif” spotkaniu mogły również skorzystać z porad kosmetyczki Agnieszki Czech z „La Pe-

rie”, fryzjerki Ekspert Pięknych Włosów oraz masażystki Marleny Kropacz ze „Świata Masażu”, a także obejrzeć piękną biżuterię BeMoon Moniki Bednarek. Udział w spotkaniu wzięli również burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak. Uczestniczki wsparły także charytatywną akcję na rzecz chorej mieszkanki miejscowości Palaty.

Wiesław Kaczmarek



## OLIMPIADA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI BUDOWLANYCH

Krystian Mazur został laureatem a Mateusz Witkowski - finalistą XXXII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych.

W tym roku do etapu centralnego zakwalifikowało się 80 najlepszych uczniów techników budowlanych z 37 szkół o profilu budowlanym z całej Polski. Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie reprezentowali uczniowie IV klasy Technikum Budowlanego - Krystian Mazur i Mateusz Witkowski. Obydwaj musieli zmierzyć się z zadaniami z szeroko pojętej te-



matyki budownictwa. Ważna była również znajomość zagadnień z zakresu fizyki i matematyki, które dla przyszłego inżyniera budownictwa są niezwykle istotne.

Zarówno Krystian jak i Mateusz udowodnili, że ich wiedza i umiejętności z zakresu budownictwa, matematyki i fizyki są na bardzo wysokim poziomie. Krystian podobnie jak w zeszłym roku wywalczył tytuł laureata, natomiast Mateusz został finalistą, chociaż do tytułu laureata zabrakło mu zaledwie 2 pkt. Tytuł finalisty lub laureata

daje uprawnienia do uzyskania indeksu wyższej uczelni na kierunkach budowlanych oraz pozwala uzyskać z przedmiotów zawodowych oceny celujące. Dzięki wynikom uzyskanym przez uczniów, ZS nr 1 zajął w rankingu szkół zawodowych 13 m. wśród najlepszych szkół o profilu budowlanych w Polsce.

Należy również podkreślić, że Krystian Mazur może poszczycić się podwójnym tytułem laureata. Dołączył tym samym do Tomasza Dziuby, który osiągnął tytuł laureata w roku 2010 i 2011. **ZS**

## WIZYTA ZAJĄCZKA W KRASZEWICACH



Kilka dni po Świątach Wielkanocnych w piękny, słoneczny dzień przedszkolaki z Kraszewic wraz z wychowawca-

mi wybrały się na spacer. Jakże było zdziwienie, gdy na swojej drodze spotkały Zajączka Wielkanocnego.

Radość wśród dzieci była ogromna. Zajączek zaprosił wszystkich na plac przy sali OSP, gdzie ukrył dla nich smakołyki. Dzieci z

dużym entuzjazmem i wy piekami na twarzy wyruszyły na poszukiwanie „słodkości”. Następnie przyszła pora na zabawy

z Zajączkiem, był śpiew piosenek, płaśy. Ten niezwykły gość również został obdarowany przez dzieci prezentami, dzieci wręczy-

ły własnoręcznie zrobione rysunki.

Dziękujemy Zajączkowi za prezenty i zapraszamy za rok. **(ej)**

# Moc majowych atrakcji w Ostrzeszowie



Tradycyjnie msza św. w intencji Ojczyzny, cykl koncertów, festyn rodzinny i obchody jubileuszu 100-lecia „Gazety Ostrzeszowskiej”. Tak w telegraficznym skrócie wyglądał długi majowy weekend w Ostrzeszowie.

W ramach majowego festynu, 3 maja na ostrzeszowskim rynku podziwiać można było zabytkowe pojazdy, wziąć udział w konkursach przeciągania „malucha” czy wymiany koła na czas, oklaskiwać zespoły Joy, Mini Joy oraz Wie-



lebny Blues Band, a na deser - wziąć udział w koncercie grupy Red Lips. Słowa uznania należą się Stowarzyszeniu Regionalny Ośrodek Dokumentacji Wieża 1916, które zaprosiła mieszkańców na jubileusz w stylu retro 100-lecia

powstania - wydawanej w latach 1919-1939 - „Gazety Ostrzeszowskiej”. - To wielkie święto pracy redakcyjnej, czyli wszystkich gazet, radiowców... - podkreślał Grzegorz Kosmala ze Stowarzyszenia „Wieża”. - W roku 1919 na ostrze-



szowskim rynku po raz pierwszy ukazała się wydana przez redaktora Malinowskiego „Gazeta Ostrzeszowska” która ukazywała się przez cały okres XX-lecia międzywojennego. Dziś jest to wspaniała kronika tamtych lat - przekonywał. **WK**



Fot. Wiesław Kaczmarek

## Odsłoniли Krzyże Powstańcze

3 maja na cmentarzu w Mikstacie uroczystie odsłonięto symboliczne krzyże, umieszczone na grobach 26 uczestników Powstania Wielkopolskiego.

Znakowanie grobów bohaterów Powstania Wielkopolskiego to wspólna inicjatywa burmistrza Mikstata Henryka Zielińskiego, komendanta Hufca ZHP Ziemi Ostrzeszowskiej phm. Mariusza Ciechanowskiego, jego brata pwd. Artura Ciechanowskiego (opiekun drużyny w Bukownicy) i komendanta I Szczepu phm. Andrzeja Rachela oraz pozostałych drużyn wchodzących w skład I Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. Wcześniej, w maju 2018 r. podobna akcja miała miejsce na cmentarzu w Bukownicy, gdzie oznakowane zostały 22 groby powstańców, jak również w Marszałkach.

W Mikstacie znajduje się 26 mogił uczestników Powstania Wielkopolskiego. - Będziemy jeszcze oznakowywać groby powstańców w Przedborowie i Kaliszkowicach Kaliskich - mówi komendant Mariusz Ciechanowski.

3 maja harcerze (pwd. Mateusz Ciechanowski, pwd. Piotr Głównia) i ćwik Szymon Bigdowski, władze samorządowe, przedstawiciele



Samorządu Mieszkańców (przewodniczący Łukasz Małecki, Krzysztof Mielcarek i Bożena Ciechanowska) księża i mieszkańcy Mikstata udali się na miejscowy cmentarz przy kościółku św. Rocha, aby złożyć kwiaty i zapalić znicze na grobie Idziego Roszykiewicza - Powstańca 3 Mikstackiej Kompanii, który poległ podczas walk powstańczych pod Budzynie Wielkopolskim 16 maja 1919 r.

Uroczystości na cmentarzu prowadził komendant

Hufca phm. Mariusz Ciechanowski który wspólnie z Burmistrzem Mikstata dokonał zdjęcia szarfy z krzyża powstańczego umieszczonego na grobie Idziego Roszykiewicza, po czym wszyscy odśpiewali Rotę. Chwilę później harcerze zdjęli szarfy z krzyży umieszczonych na grobach pozostałych powstańców, którzy spoczywają na tym cmentarzu.



Fot. HO Jacek Sikora, pwd. Klaudia Grzesiak

REKLAMA

## Przychodnia POMOC sp. z o.o.

Ostrzeszów  
ul. Powstańców Wlkp. 31

NFZ  
Narodowy Fundusz Zdrowia

**Oferujemy usługi w ramach NFZ:**

- Poradnia Lekarza Rodzinnego
- Gabinet pielęgniarstwa środowiskowo-rodzinnej
- Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
- Poradnia Okulistyczna
- Poradnia Logopedyczna
- Poradnia Otolaryngologiczna
- Poradnia Zdrowia Psychicznego
- Dział Fizykoterapii
- Punkt Pobrań
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie
- Punkt szczepień
- Medycyna Pracy

**Komercyjnie:**

- Gabinet chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Gabinet okulistyczny
- Gabinet kardiologiczny
- Gabinet rehabilitacji medycznej i leczenia bólu
- Gabinet urologiczny
- Pracownia USG na skierowanie i prywatnie

Jesteśmy do Waszej dyspozycji  
codziennie od 7.00-18.00

Tel. 62 730 38 75

## Dawid Kleinert znów Mistrzem Polski



Reprezentujący KS Proсна Kalisz Dawid Kleinert z Kraszewic po raz kolejny zdobył tytuł Mistrza Polski w formule Full-Contact, otrzymując dzięki temu szansę na

reprezentowanie kraju na Mistrzostwach Europy. W dniach od 12 do 14 kwietnia w Swarzędzu odbyły się Mistrzostwa Polski w formule Full-Contact, podczas których Dawid po

raz kolejny reprezentował Klub Sportowy Proсна Kalisz w kategorii junior starszy w wadze do 63.5kg. Dzięki zdobyciu tytułu Mistrza Polski w zeszłym roku otrzymał wolny los, który umożliwił mu dojście do finału. W finałowej walce z łatwością pokonał przeciwnika 3:0 zdobywając złoty medal i broniąc w ten sposób tytuł Mistrza Polski oraz otrzymał szansę na reprezentowanie Polski na tegorocznych Mistrzostwach Europy.

Dawidowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

RED

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**

pianami PUR otwarte i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

## KRONIKA POLICYJNA



## PIJANY UDERZYŁ W ZNAK DROGOWY

**BRALIN** 5 bm. około godziny 4.20 w Bralinie kierujący 35-letni obywatel Ukrainy (przebywający czasowo na terenie powiatu kępińskiego) uderzył w znak drogowy oraz barierki. Okazało się, że był pijany. W wydychanym powietrzu miał 1,35 promila alkoholu.

## KIEROWAŁ POD WPŁYWEM

**SŁUPIA POD KĘPNEM** 5 maja około godziny 16.30 w Słupiu pod Kępnem funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kępnie zatrzymali do kontroli kierującego volkswagenem 27-letniego obywatela Ukrainy przebywającego czasowo na terenie powiatu kępińskiego. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał prawie 1,5 promila alkoholu.

## PIJANY W SZTOK WJECHAŁ W PŁOT

**MROCZEŃ** 2 bm. około godz. 20.30 w Mroczeniu kierujący mitsubishi 23-letni obywatel Ukrainy przebywający czasowo na terenie powiatu kępińskiego uderzył w opłotowanie posesji. Okazało się, że mężczyzna był w sztok pijany, w wydychanym powietrzu miał 3,25 promila alkoholu.

## WYDMUCHAŁ 3,5 PROMILA

**KĘPNO** 3 maja około godz. 6 policjanci otrzymali informację, że w rejonie ulicy Kościelnej w Kępnie może poruszać się volkswagenem nietrzeźwy kierowca. Policjanci Ogniwa Patrolowo Interwencyjnego zatrzymali do kontroli podany pojazd. Jak się okazało kierował nim 22-letni mieszkaniec gm. Kępno, który w wydychanym powietrzu miał ponad 3,5 promila alkoholu. Ponadto kierował pojazdem mechanicznym wbrew zakazowi sądowemu. Teraz czekają go wysokie kary finansowe, najpewniej na dłuższy czas straci również uprawnienia do kierowania.

## OBYWATELSKIE UJĘCIE

**KĘPNO** 1 maja około godz. 14.30 dyżurny KPP w Kępnie został poinformowany o obywatelskim zatrzymaniu nietrzeźwego kierującego.

Funkcjonariusze, którzy udali się na miejsce ustalili, że 38-letni mieszkaniec gm. Kępno faktycznie kierował samochodem osobowym marki Volkswagen będąc pod wpływem alkoholu. Na jednej ze stacji paliw został ujęty przez świadka, który uniemożliwił mu dalszą jazdę. Badanie na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu wskazało ponad 1,5 promila alkoholu. Kierującemu zatrzymano prawo jazdy. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

## KOLIZJA W BRALINIE



Fot. PSP Kępno

W minioną niedzielę około godz. 17 do Stanowiska Kierowania PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o kolizji na ul. Wrocławskiej w Bralinie. Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Bralin, OSP Chojęcina oraz JRG Kępno. Po zakończeniu czynności prowadzonych przez Policję udrożniono całkowicie ruch na drodze. **RED**

## Ruszył maturalny maraton

## 0 samotności i wolności



**313 absolwentów liceów ogólnokształcących i techników z terenu powiatu kępińskiego przystąpiło w miniony poniedziałek do egzaminu maturalnego z języka polskiego.**

W Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. mjr H. Sucharskiego do matury przystąpiło 113 osób, w Zespo-

le Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 - 133 a w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 - 67 osób.

W tym roku na egzaminie pojawił się do zinterpretowania wiersz Anny Świrszczyńskiej „Samotność”. Pojawił się też temat szeroko rozumianej wolności. Maturzyści mieli za zadanie - odwołując się do fragmentu III części

Dziadów Adama Mickiewicza - odpowiedzieć na pytanie „Czym dla człowieka może być wolność?”

Tymczasem w wielu szkołach w całej Polsce, m.in. w Kaliszu i Ostrowie Wielkopolskim, w poniedziałek rano ogłoszono alarmy bombowe. W województwie świętokrzyskim w nocy z minionej niedzieli na poniedziałek do szkół wysłano

maile z informacją, że o godzinie 10 w salach, w których ma być przeprowadzony egzamin maturalny eksplodują bomby. W szkołach tych konieczna więc była ewakuacja uczniów (maile odczytano dopiero w poniedziałek rano), na miejscu pojawili się pirotechnicy. W każdym przypadku alarm okazał się fałszywy. **MŁ**

4 osoby, wśród nich dziecko, zostały przewiezione do szpitala

## Zderzenie dwóch aut w Goli



Fot. PSP Kępno

**Do wypadku, w którym zderzyły się dwa auta dozło 28 kwietnia wieczorem w Goli. Kierujący autami oraz ich pasażerowie, wśród nich dziecko, zostali przetransportowani do szpitala**

28 kwietnia około godz. 19 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o wypadku dwóch samochodów osobowych na drodze wojewódzkiej w Goli.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Bralin oraz JRG Kępno.

Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że w zdarzeniu brały udział dwa pojazdy osobowe, którymi podróżowały 4 osoby, w tym małe dziecko. Na potrzeby działań ruch na trasie całkowicie zablokowano - mówi mł. kpt. Paweł Michalski z PSP w Kępnie.

- Kierująca peugeotem 36-

letnia mieszkanka gminy Bralin nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze w wyniku czego zjechała na przeciwny pas ruchu, czym doprowadziła do czołowego zderzenia z prawidłowo jadącym volkswagenem, którym kierował 31-letni mieszkaniec gminy Perzów - mówi sierż. Justyna Niczke, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Działania strażaków pole-

gały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobom poszkodowanym, odłączeniu zasilania w uszkodzonych pojazdach oraz sorpcji rozlanych płynów eksploatacyjnych. Osoby poszkodowane zostały przebadane oraz przetransportowane do szpitala przez przybyłe na miejsce zespoły Pogotowia Ratunkowego. **RED**

## Zasłała w zakładzie

Na ratunek pospieszył śmigłowiec LPR

**Do kobiety, która zasłała w jednym z zakładów produkcyjnych w Kępnie z pomocą pospieszył śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.**

24 kwietnia około godziny 19 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o potrzebie zabezpieczenia lądowiska dla śmigłowca Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który

ze względu na brak dostępnej karetki pogotowia udał się na pomoc kobiecie, która zasłała w jednym z zakładów produkcyjnych na ul. Wrocławskiej w Kępnie.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z JRG Kępno. Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że w chłodni znajdowała się przytomna kobieta, która wcześniej zasłała

i uderzyła głową o posadzkę - mówi mł. kpt. Paweł Michalski z PSP w Kępnie.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i lądowiska oraz udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej. Przybyły na miejsce zdarzenia lekarz LPR po przebadaniu poszkodowanej podjął decyzję o przetransportowaniu jej do szpitala. **RED**



Fot. PSP Kępno



# Świętowali 15-lecie członkostwa w UE

**KĘPNO** VI Bieg Uliczny i wielka majówka



Już po raz szósty, tym razem o Puchar Starosty, odbył się w Kępnie Bieg Uliczny, który połączony został z rodzinnym biegiem z okazji 15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej oraz biegiem przedszkolaka.

W tym roku - po nieoczekiwanej rezygnacji spółki komunalnej „Projekt Kępno” - organizacją biegu zajęli się: Stowarzyszenie „Nasz Bezpieczny Powiat Kępiński”, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju oraz Powiat Kępiński, przy silnym wsparciu biegaczy skupionych wokół KS „Leniwiec”. Trzeba przyznać, że stanęli na wysokości trudnego przecieź zadania.

W Biegu Ulicznym zwyciężcą okazał się Kenijczyk Biwot Wycliffie Kipkorir, który dystans 10 kilometrów pokonał w czasie 28 minut i 39 sekund. Drugie miejsce zajął Polak Roman Romanienko, wyprzedzając Kenijczyka Matheka Benard Muinde. Wśród mieszkańców powiatu kępińskiego najlepszym wy-



nikiem poszczycić się może ponownie Damian Dyduch z KS Gepard Kępno, który zajął szóste miejsce. Klasyfikację drużynową wygrali Kenijczycy, drugie miejsce zajął Gepard Kępno, a trzecie KS Leniwiec. W klasyfikacji służb mundurowych Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie zdobył Kamil Karbowski z Brzegu, trzecie miejsce zajął Wiktor Rybczyński z Rychtala.

Tegoroczny Bieg wpisał się w jubileusz 15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. - To nasz wielki sukces, stąd i wielka radość - mówiła, wręczając mieszkańcom biało-czerwone

chorągiewki, wiceminister inwestycji i rozwoju Andżelika Możdżanowska. To właśnie ministerstwo było tego dnia organizatorem jubileuszowego pikniku oraz biegów: rodzinnego i przedszkolaka.

Przy dźwiękach „Ody do radości” kilkuset biegaczy i mieszkańców utworzyło na ulicy Dąbrowskiego żywą biało-czerwoną flagę, biało-czerwony był też serwowany wszystkim tort.

- Bardzo się cieszę, że mieszkańcy powiatu kępińskiego, którzy tak tłumnie zawitali, uczestniczyli w tym świętowaniu 15-lecia członkostwa Polski w UE. Mam nadzieję, że ta symboliczna flaga będzie symbolem ko-



lejnych 15 lat dobrze wykorzystanych środków unijnych w powiecie kępińskim - mówiła minister Andżelika Możdżanowska. **RED**



REKLAMA

**OFERTA IMPREZY PLENEROWEJ WIOSNA-LATO-JESIEŃ 2019**

**PROGRAM:**

- 9:00 - 10:00 - PRZYJAZD
- 10:15 - 11:30 - PRZEJAZDŹKI KONNE,
- 11:45 - 12:00 - GROCHÓWKA
- 12:00 - 13:00 - WYCIECZKA ZAPRZĘGIEM KONNYM
- 14:00 - OGNISKO - GRILL
- 14:30 - GRY I ZABAWY NA POWIETRZU

(korzystanie z basenu oraz sauny rón, pływanie rowozem wodnym oraz kódku)

16:00 - 17:00 - WYJAZD

**GRUPA: 50 OSÓB (4 opiekunów bezpłatnie)**  
**CENA: 30,00 zł. OD OSOBY**

**REZERWACJA TERMINÓW ORAZ DODATKOWE INFORMACJE**  
POD NUMEREM TELEFONU: 62 78 439 29, 62 78 38 708

Zapewniamy wiele atrakcji i miłą atmosferę!  
**ZAPRASZAMY**

[www.dwdglaz.com](http://www.dwdglaz.com) e-mail: [dwdglaz@poczta.onet.pl](mailto:dwdglaz@poczta.onet.pl)

*W ekologicznym gólkoku, na skraju lasu sosnowego nad rzeką Struga Wąglowska.*

REKLAMA

**WYMIANA OPON**

**MARINET Mariusz Głąb**  
Kępno, ul. Wrocławska  
Tel. 666 873 816, 784 054 578  
[marinet.biuro@op.pl](mailto:marinet.biuro@op.pl)

**SPRZEDAŻ NOWYCH OPON**  
(możliwość przechowania opon)

[www.oponyexpress.kepno.pl](http://www.oponyexpress.kepno.pl) - umów się na wizytę online



# KĘPNO Uroczyste otwarcie kompleksu sportowego przy LO Nr 1 Na miarę XXI wieku

29 kwietnia miało miejsce uroczyste otwarcie kompleksu sportowego przy Liceum Ogólnokształcącym nr 1 w Kępnie.

Dzisiejsze święto szkoły napawa nas dumą i radością, ponieważ doczekaliśmy się koniecznego w warunkach każdej szkoły kompleksu sportowego - podkreśla dyrektor szkoły Danuta Stefańska. - Dotychczasowa praca nauczycieli wychowania fizycznego siłą rzeczy musiały odbywać się w warunkach

skromnych, ograniczonych i nie przystających do standardów XXI wieku. Dyrektor Stefańska dziękowała wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji tej inwestycji, ale szczególnie poprzedniemu Zarządowi Powiatu ze starostą Witoldem Jankowskim na czele oraz obecnemu zarządowi ze starostą Robertem Kieruzalem. - Dziękuję minister Andżelice Moździanowskiej, absolwentce tej szkoły, za pomoc i wspieranie tej szkoły - mówiła. - Dawne boisko swój blask

utraciło już bardzo dawno - wyznał starosta Kieruzal. (...) - Po wielu latach Powiat Kępiński przystąpił do remontu tego boiska i dzięki tej inwestycji obiekt odzyskał swój blask i należną mu funkcję. Wydarzenie okazało się na tyle ważne, że wzięło w nim udział liczne grono parlamentarzystów: posłowie Andżelika Moździanowska, Joanna Lichocka, Tomasz Ławniczak, Piotr Kaleta i Jan Dziędziczak, senator Łukasz Mikołajczyk oraz europoseł Andrzej Grzyb. Zwiercieniem otwarcia kompleksu sportowego był mityng lekkoatletyczny dla szkół ponadpodstawowych oraz mecz piłki nożnej Parlamentarzyści kontra Starostwo Powiatowe w Kępnie. Cała inwestycja kosztowała 2.530.277 zł. Powiat pozyskał na ten cel dofinansowanie z Ministerstwa Sportu

i Turystyki w ramach programu dotacyjnego „Sportowa Polska” w kwocie blisko 765 tys. zł. Inwestycja objęła gruntowną przebudowę boisk. W miejsce starej, zdezcelowanej asfaltowej płyty pojawiły się dwa boiska sportowe o nawierzchni syntetycznej, Pierwsze uniwersalne, umożliwiające grę m.in. w koszykówkę, siatkówkę czy tenis ziemny, drugie służyć będzie do gry w piłkę nożną. Gruntownie przebudowana została również część lekkoatletyczna obiektu. Wykonana została bieżnia o długości 300 metrów z odcinkiem prostym do organizacji biegów na dystansie 100 metrów. Dodatkowo wybudowano bieżnię do skoku w dal i rzutnię do rzutu kulą. Wygospodarowano także miejsce do rozgrywania skoku wzwyż. Obiekt jest oświetlony i posiada monitoring.



REKLAMA

## KĘPNO Poseł Jan Dziędziczak zabiegał o głosy mieszkańców ziemi kępińskiej Ostatni będą pierwszymi



- Startuję z 10 miejsc, ostatniego, ale zawsze jako chrześcijanin się pocieszam, że ostatni będą pierwszymi - mówił podczas konferencji prasowej w Kępnie kandydujący do Parlamentu Europejskiego poseł Jan Dziędziczak z PiS.

Poseł nie ukrywał, że w Wielkopolsce Prawo i Sprawiedliwość liczy na zdobycie dwóch mandatów do Parlamentu Europejskiego. Dotychczas PiS mogło tu liczyć na jeden mandat. - Teraz mamy bardzo duże poparcie, a więc jest szansa na dwa mandaty - wyznał Dziędziczak. - Naszym liderem jest prof. Zdzisław Krasnodębski. Jestem przekonany, że osoba o takich horyzontach, wiceprzewodniczący Parlamentu Europejskiego zdobędzie ten pierwszy mandat. Gra toczy się o to, kto zdobędzie drugi.

Jan Dziędziczak jest posłem na sejm trzecia kadencji. W latach 2006-2007 był rzecznikiem prasowym rządu Jarosława Kaczyńskiego. Do 3 kwietnia 2018 roku pełnił funkcję sekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych odpowiedzialnego za sprawy polonijne, konsularne, parlamentarne oraz dyplomację publiczną i kulturalną. Do Parlamentu startuje z 10. miejsca na wielkopolskiej liście Prawa i Sprawiedliwości. - Jestem przygotowany merytorycznie, językowo, jestem absolwentem stypendium Uniwersytetu

Narodów Zjednoczonych w Tokio i ONZ - przekonywał. - Co chciałbym robić w PE, na czym chciałbym się skupić? Przede wszystkim zależy mi na tym, aby poza podstawowymi, obowiązkowymi zadaniami jakie ma europoseł, skupić się na obronie dobrego imienia Polski. Zajmowałem się tym jako wiceminister spraw zagranicznych, oddziaływałem na szerszą grupę odbiorców, narracją państwa polskiego. Nam dyplomacja kojarzy się z takim spojrzeniem XIX wiecznym, kiedy to pan ambasador podjechał bryczką, odwiedził drugiego ambasadora i przy kawie dyskutowali i przekazywali stanowiska swym państwom. My żyjemy w czasach XXI wieku, w dobie państwa informacyjnego, w dobie demokracji naszej części świata, a to znaczy, że opinia publiczna ma bardzo duże znaczenie, ma duży wpływ na to, jak zachowują się politycy. Politycy liczą się z opinią publiczną. Zależy mi na tym, żeby pozyskiwać opinię publiczną na rzecz Polski. Chciałbym się zająć walką z tymi stereotypami, które bardzo boją Polaków, m.in. takie jak polskie obozy koncentracyjne, walką o dobre imię Polski, takimi sprawami jak rzekoma odpowiedzialność za zbrodnię II wojny światowej, współodpowiedzialność za Holocaust... To są elementy niezwykle istotne z punktu widzenia państwa polskiego.

## Michał Szpak niekwestionowaną gwiazdą kępińskiej Majówki



Bez wątpienia koncert Michała Szpaka zdominował sobotnią Majówkę na kępińskim Rynku. I choć pogoda robiła wszystko, aby zniechęcić potencjalną publiczność - ta nie zawiodła.

W minioną sobotę na majówkowej scenie najpierw zaprezentowali się wokali-

ści działającego przy KOK Studia Piosenki Renaty Nowickiej, po nich z koncertem wystąpiła Iga Wojciechowska z zespołem WHITE TIGERS. Gromkie

brawa zebrał też tego dnia zespół InoRos z Liberem. Z godziny na godzinę na rynku robiło się coraz tłumniej. Wreszcie późnym



wieczorem na scenie pojawił się Michał Szpak z zespołem. Artysta zaśpiewał swoje największe przeboje w nowych aranżacjach, nie zabrakło oczywiście piosenki "Colour Of Your Life" czy "Byłoby być sobą". Pogoda tego dnia nie dopisała, ale też nie odstraszyła fanów Michała Szpaka, a ten dał z siebie wszystko. We wcześniej spotkać można było artystę na kępińskim Rynku na spacerze z adoptowanym w Wieluniu psem wabiącym się Hektor. Warto też było tego dnia zajrzeć do "Kopalni ma-

rzeń", gdzie można było podziwiać animacje pozasceńniczne, pokaz szkudlarski, skorzystać z malowania twarzy a także wziąć aktywny udział w warsztatach plastycznych.



Fot. Wiesław Kaczmarek

## KĘPNO 228. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja Czymże jest konstytucja?

- Konstytucja zbudowana została wokół praw i swobód obywatelskich, tolerancji i wolności - mówił podczas obchodów 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja burmistrz Piotr Psikus. - Brak przymusu, możliwość działania zgodnie z własną wolą, możliwość samostanowienia - jednym słowem wolność to wartość dla nas niezbywalna i oczywista.

Kępińskie obchody 228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęto mszą św. w intencji Ojczyzny. Po niej, przed pomnikiem "Bohaterów Walk o Wolność i Demokrację" na kępińskim

Rynku odbył się uroczysty apel. - Aby wybić się na tę upragnioną wolność, trzeba wprowadzać mądre prawa i dobre zasady. To brzmi dzisiaj jak truizm ale jest uniwersalne dla nas i było dla twórców



nym, jak i międzynarodowym. Często, kiedy chodzi nam o te najważniejsze, niezbywalne reguły, mówimy o zasadach współżycia społecznego i choć wiele słów musielibyśmy wypowiedzieć, aby opisać te zasady, to jednak przecież wszyscy doskonale je znamy, niemal intuicyjnie je rozpoznajemy i brnimy ich, kiedy są łamane.

**GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów**  
Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**  
www.konstal-garaze.pl  
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

**BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW**  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765  
**REMEDIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA  
**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**  
www.pomocpsychologiczna.com.pl  
OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 KĘPNO Rejestracja: 62 730 10 78 ul. Graniczna 21a

**GRAŻKA Garaże**  
Grażyna Czarnota  
**TANIE OGRODZENIA GARAŻE BLASZANE BRAMY GARAŻOWE BLACHA TRAPEZOWA**  
63-410 Ostrów Wlkp., Karski, ul. Śródkowa 39  
62 733 88 30, 607 680 103  
www.garazeostrów.pl

**ENDOKRYNOLOG**  
Specjalista Andrzej Pajdowski  
Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.  
Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczno dąży, piersi, jędr, prostaty.  
Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.  
Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca  
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpitala) rej. 535 205 206

**PACHOLEK**  
**ZŁOMOWANIE**  
- skup pojazdów - sprzedają części  
kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

www.ogrodzeniakępno.pl  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk  
**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**Fabryka Mebli**  
**Zatrudni na następujące stanowiska:**  
• Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie  
• Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/  
• Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbiornik stelaży /4 osoby/  
• Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/  
• Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/  
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115  
lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j.  
Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

**BENIX**  
STYLE FURNITURE

# III Bieg Muratora

## BARANÓW

28 kwietnia odbył się III Bieg Muratora, zorganizowany przez OSP Baranów Osiedle Murator oraz Grupę Odnowy Sołectwa w ramach projektu współfinansowanego ze środków Otwartego konkursu ofert Gminy Baranów oraz z funduszu sołectkiego. Imprezę zorganizowano w roku 10-lecia miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej.



Los organizatora imprez sportowych bywa czasem nie do pozazdroszczenia; nagła zmiana pogody może w kilka chwil zniweczyć godziny żmudnych wielodniowych przygotowań, setki zapinanych skrzętnie na ostatni guzik drobiazgów, dziesiątki telefonów i setki zgłoszeń do zawodów. Wydawało się, że ten ponury scenariusz czeka III edycję Biegu Muratora. Jednak gdy tuż przed Godziną Zero

w biurze zawodów zawrzało jak w ulu, stało się jasne, że prawdziwego sportowca nie zdoła wystraszyć nawet ziąb i ulewa. Na starcie biegu głównego zameldowała się rekordowa liczba 161 biegaczy. Z ogromnym uznaniem zmarznięta publiczność powitała imponującą ilość młodych sportowców (do 7 lat oraz 7-13 lat), którzy mimo deszczu

ruszyli do walki w dwóch Biegach Młodego Muratora. Na wszystkich czekały medale, gorąca herbata i niekłamany entuzjizm kibiców. Każdy biegacz, starszy czy młodszy, otrzymał pamiątkowy medal, a najlepszy - cenne nagrody.

W biegu głównym 161 biegaczy musiało pokonać trasę wytyczoną przez dwóch Mateuszów: Niechciała oraz

## KLASYFIKACJA KOŃCOWA

### Kobiety - OPEN

1. 355 Kinga Gierak Kępno KS Leniwiec - 33:25,1
2. 481 Daria Zborowska Kobyla Góra - 33:33,8
3. 388 Ewa Kupczak Mroczeń Sparta Ultra Team - 34:11,8

### Mężczyźni - OPEN

1. 338 Damian Dyduch Grębanin KS Gepard Kępno - 26:34,3
2. 461 Sławomir Urbański Piaski - 27:41,1
3. 311 Grzegorz Bednarek Kępno - 28:03,0

**Najlepszy biegacz wśród strażaków:** Aleksander Pawlak (OSP Myjomice)

Grzesiaka. Niezwykle malowniczą, siedmiokilometrowy dystans wykreślili przez osiedlowe uliczki oraz tereny leśne. Już na mecie każdy z uczestników otrzymał z rąk druhów z zarządu OSP Murator - Jana Tyca, Jerzego Burzały, Eugeniusza Grzesiaka oraz prezesa Roberta Seifferta pamiątkowe medale. Warto dodać, że najlepszym biegaczem wśród strażaków został Aleksander Pawlak z Myjomic.

Niezwykłym dopełnieniem imprezy głównej były biegi Najmłodszego (do 7 lat) i Młodego Muratora (7-13 lat). Tuż po rozpoczęciu biegu głównego, prezes R. Seiffert, swoim niezawodnym w tym roku pistoletem startowym uruchomił bieg z udziałem odważnej i ambitnej działy, której niestraszny był ziąb i deszcz. **UG**

## Śladami inwestycji powstałych ze środków UE



30 kwietnia - z okazji 15-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej - Samorządowa Biblioteka Publiczna im. Marii z Fredrów Szembekowej zorganizowała akcję pod hasłem „Przystanek Unia Europejska” i zaprosiła zainteresowanych na przejazd po Kępnie śladami inwestycji zrealizowanym dzięki środkom z Unii Europejskiej.

Przed wyjazdem, na kępińskim Rynku można było obejrzeć wystawę „15 lat Polski w Unii Europejskiej”. Na wycieczkę śladami Unii Europejskiej



zabrał wszystkich specjalny pojazd. Pierwszy przystanek to frajda dla dzieci, czyli „Nasze małe miejsce spotkań”, następnie boisko „na Przemku”, budowany Klub Seniora, dalej muzeum, gdzie obdarowano wszystkich upominkami. **ŁM**

**KĘPNO** Spotkanie z pisarką Agnieszką Lis

## Uwielbiam spotykać się z ludźmi

W Kępińskim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie z pisarką Agnieszką Lis. Jego organizatorem była Samorządowa Biblioteka Publiczna w Kępnie.

Pani Agnieszka jest pisarką o niezwyklej duszy artystycznej, autorka książek obyczajowych, z wykształcenia pianistka, dziennikarka, handlowiec - przypomniała

dyrektor biblioteki Magdalena Wieczorek. - W roku 2010 została laureatką konkursu literackiego na najlepsze opowiadanie erotyczne organizowane przez wydawnictwo Replika. Po tym konkursie wszystko się zaczęło. W swoich książkach porusza tematy związane z życiem, śmiercią, z różnymi dylematami. Oprócz

książek obyczajowych wydała książkę dla najmłodszych pod tytułem „Przygody Pana Parasola”.

Agnieszka Lis dziękowała za zaproszenie, bo - jak mówiła - uwielbia spotykać się z ludźmi. - Opowiadać na spotkaniach o książkach. To dla mnie absolutna pełnia szczęścia - mówiła. (...) - Pisanie to coś, co zawsze

było ze mną, zawsze chciałam pisać. Jako pianistka z wykształcenia ciągle grałam i brakowało czasu na pisanie. Skończyłam też kierunek dziennikarski, bo cały czas do pisania mnie „pchało”. Szukałam kursów dziennikarskich, kursów pisarskich, kursów kreatywnego pisania. **ŁM**



**BARANÓW** Finał Powiatu Kępińskiego w Piłce Nożnej

## GDY SIĘ MA SZESNAŚCIE LAT

Reforma oświaty wprowadziła sporo zamieszania również do szkolnych rozgrywek sportowych. W rozegranym 25 kwietnia na baranowskim Orliku Finał Powiatu Kępińskiego w Piłce Nożnej rywalizowały trzy szkoły podstawowe i... dwa gimnazja. Większość zawodników urodziła się w 2003 roku. 16 lat, to kluczowa granica dla rozwoju ich futbolowego talentu. Tytuł mistrzowski obronili piłkarze z Opatowa. Podopieczni Agaty Rybak wywieźli z Baranowa również dwie nagrody indywidualne.

Baranowski turniej zapisał się w naszej pamięci nie tyle z podanej wyżej przyczyny, co z fantastycznej gry, cudownych goli i niezłych, jak na tak młodych graczy, umiejętności. Trudno się temu dziwić, wszak większość z tych szesnasto- i piętnastolat-

ków ma już za sobą przynajmniej kilkuletnią karierę i gra na co dzień w piłkę w różnych klubach. Wypatrzyliśmy tu również takich, którzy mają za sobą debiut w zespole seniorskim. Turniej rozegrano wedle najsprawiedliwszej reguły, czyli metodą „każ-

dy z każdym”. W kluczowym meczu opatowianie nie dali żadnych szans Mroczeniowi. Trzybramkowa wygrana to i tak najmniejszy wymiar kary. Pozostali rywali Opatów rozjechał niczym walec wiosenne rabatki. Nikomu nie można jednak odmówić ambicji. Wszystkie mecze stały na bardzo dobrym poziomie, a końcówka tabelę, pomijając oczywiście Opatów, mogliśmy ustalić dopiero po gwizdku kończącym ostatni mecz. **UG**

WYNIKI  
1. Opatów  
2. Mroczeń  
3. Perzów  
4. Bralin  
5. SP 2 Kępno

WYNIKI  
1. Opatów  
2. Mroczeń  
3. Perzów  
4. Bralin  
5. SP 2 Kępno



# ROZBIÓRKI WYBURZENIA

Tel. 609 988 009

## NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom drewniany po remoncie, nowy dach, okna, el., nowe obicie, nowa oczyszczalnia, 2 wejścia, 6-pokojowy, 12/9m, działka 900 m2. Głuszyna 32, gm. Kraszewice. Tel. 507 823 100

Sprzedam działkę o powierzchni 408 m2, ze znajdującym się na niej magazynem o powierzchni 198m2 na ulicy Wrocławskiej 5 w Kępnie. Tel. 607 336 805

Sprzedam lub wynajmę duży dom w gminie Łęka Opatowska. Tel. 601 550 870

Sprzedam działki budowlane Zagórna 51. Tel. 535 927 660

Sprzedam dom w Ostrzeszowie 180 m2, działka 456 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, kuchnia, piwnica, pom. gospodarcze, 2 balkony, taras, garaż. Tel. 692 342 189

Sprzedam cztery działki budowlane każda po ok. 1250 m2 przy drodze asfaltowej w miejscowości Bierzów 81b. Prąd i woda w działce. Tel. 601 541 033

Sprzedam działkę budowlaną (uzbrojona: woda, prąd) - w miejscowości Turze, położona w cichym i ustronnym miejscu pod lasem. 52.000 zł (do negocjacji). Tel. 502 713 642

Sprzedam atrakcyjne działki budowlane o pow. ok. 1000 m2 w Przedborowie (12 km do Ostrzeszowa). W bliskiej odległości od granicy działki gaz, prąd, woda. Do lasu 100 m. Tel. 530 400 623

Sprzedam działki budowlane pod zabudowę jednorodzinna. Kuźniki gm. Ostrzeszów. Tel. 798 988 774

Kupię działkę budowlaną na wsi, do 25 tys. zł. Minimum 1000 m2. Tel. 535 392 057

Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w blokach 44 m2 I lub II piętro dom w miejscowości Dębicze o pow. 100 m2. Tel. 663 889 642

Sprzedam grunt pod inwestycje o powierzchni 7.304 m2, przy DK 11 i plano-



**SPRZEDAM SKLEP  
SPOŻYWCZO  
- PRZEMYSŁOWY  
WRAZ Z TOWAREM.  
STAN BDB., PARKING,  
POW. 80 m<sup>2</sup> DORUCHÓW.  
TEL. 604 225 686**

wanej drodze ekspresowej S11: Kolo-brzeg-Piła, Poznań-Ostrów Wielkopolski, Ostrzeszów-Lubliniec-Bytom. Tel. 721 865 400

Na sprzedaż dwie działki budowlane w Laskach o powierzchni 880 m2 każda, na nowo powstałym osiedlu domów jednorodzinnych. Na sąsiednich działkach rozpoczęte budowy, więc nie ma problemów z przyłączami. Cena 39.000 zł za jedną. Tel. 531 307 674

Sprzedam działkę rekreacyjno-ogrodniczą przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie, z nowym drewnianym domkiem, cena 20000 zł. Tel. 509 600 751

Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni ok. 25a w miejscowości Grębanin. Tel. 514 912 830

Działka 415 m2, Grabów ul. Kępińska 11, zabudowana, lokal użytkowy 153 m2, na dział. gosp. Własny parking, ks. wieczysta, blisko centrum. Tel. 508 379 330

Sprzedam działkę do zabudowy w Kraszewicach ok. 5000 m2. Woda energia przy działce. Spokojna okolica przy lesie. Możliwość dokupienia przylegającego gruntu lesnego ok. 0,6 ha. Tel. 666 366 557

Sprzedam dom w Ostrzeszowie lub zamienię na mieszkanie 2-3 pokojowe w bloku na pierwszym piętrze. Tel. 692 342 189

Sprzedam działkę 4000 m2 przy drodze

# SPRZEDAM DZIAŁKĘ W KĘPNIE

**POD BLOK**



**TEL. 518 010 013**

asfaltowej, Bledzianów. Tel. 668 454 996

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna, okolica. Tel. 668 454 996

Kupię mieszkanie 2 pokojowe w Kępnie w blokach na rynku wtórnym do remontu lub po remoncie. Tel. 880 390 776

Sprzedam mieszkanie o pow. 71,94 m2, duży salon z możliwością podziału na 2 pokoje, sypialnię, kuchnia, łazienka, przedpokój, balkon, altanka, piwnica. Samodzielne ogrzew. gazowe. Centrum Ostrzeszowa - kamienica, cena 85.000 zł. do negocjacji. Tel. 505 174 075

Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m2, I piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, garaż. Siemianice. Tel. 697 649 641

Sprzedam działkę budowlaną 1040 m2, 1,5 km od 11-tki, media w drodze, cena 45 zł/ m2. Tel. 669 129 307

Sprzedam działkę 2080 m2 w Rojowie ul. Mieszyny nad Złotnicą, aktualna decyzja zabudowy. Tel. 733 020 853

Sprzedam działkę budowlaną 1,20 ha z możliwością podziału, 2 stawy po 0,5 ha, 1 ha lasu, na działce prąd, gaz, woda. Tel. 605 142 895

Sprzedam piekarnię w Międzyborzu. Tel. 62 731 27 58

Sprzedam działkę z budynkiem, cena 50000 do negocjacji, Kuźnica Grabowska. Tel. 609 101 990

Sprzedam dom w Olszynie, 4 pokoje,

budynek gospodarczo garażowy 2 stanowiskowy kanał, działka 860 m2. Tel. 694 805 596

Sprzedam działki budowlane Zagórna. Tel. 792 465 962, 62 731 20 62

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej o pow. 1377 m2. Tel. 723 210 605

Sprzedam działkę bud. o pow. 1467 m2 w Ostrzeszowie na ul. Wierzbowej, Polna (dojazd drogą asfaltową), media w drodze (prąd, gaz, woda, kanalizacja). Tel. 886 264 291

Sprzedam działkę narożną o pow. 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica. Tel. 668 525 505

Sprzedam dom o pow. 90 m2 wraz z zabudowaniami na działce o pow. 1,6 ha w gm. Czajków, cena 220000 zł. Tel. 695 114 851

Kupię działki budowlane na Os. Przemysłowa. Tel. 695 130 457

Sprzedam lub wynajmę dom po remoncie z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 5000 m2 na trasie Grabów-Mikstat. Tel. 667 919 538

Sprzedam działki budowlane w Hanulinie, wszystkie media. Tel. 666 336 969 Działka rekreacyjna 1,27 ha możliwością podziału, wszystkie media, bezpośrednio przy drodze asfaltowej w pobliżu stawu, blisko centrum Doruchowa. Tel. 517 331 402

Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, hol, ogrzewanie podłogowe, gazowe, oddzielne wejścia i wjazdy. Tel. 501 944 160

Sprzedam działkę 1215 m2 na ulicy Jesionowej w Ostrzeszowie. Tel. 697 518 402

Sprzedam działki w Rakowie w centrum 10, 20 arów. Tel. 781 160 207

Sprzedam działkę 7 arów w Kuźnicy Grabowskiej 97 z budynkiem, który można przeznaczyć na sklep, pomieszczenia magazynowe lub do zamieszkania. Tel. 609 101 990, 601 245 633

Sprzedam dom + zabudowania gosp. o pow. 20 arów + działka 10 arów. Mechnice gm. Kępno. Tel. 601 442 592

**CBA**  
MATERIAŁY  
BUDOWLANE

**PROMOCJA**  
na pustaki ceramiczne  
**Unipor**

Zapytaj o naszą ofertę!

OSTRZESZÓW, UL. KOŚCIUSZKI 19B  
691 492 110    cbamb@wp.pl

KRESEL    ROCKWOOL    Opente    FORTHERM    IZOLBET    URSA    Isover

**WNT**  
WYNAJEM  
NAMIOTÓW TOALET

**880 820 880**

[WWW.WNT.NET.PL](http://WWW.WNT.NET.PL)

**ZAMIEŚĆ SVOJE OGŁOSZENIE ZA DARMO !!!**

**NOWY PORTAL**  
MultiHome.pl  
AGENCJA NIERUCHOMOŚCI

[www.MultiHome.pl](http://www.MultiHome.pl)

**Oferty z naszego regionu: mieszkania, domy, działki, obiekty, lokale**

Sprzedam dom do remontu w Niedźwie-dziu. Tel. 697 518 402

Sprzedam działkę 2000 m2 z rozpoczętą budową, cicha, spokojna okolica, blisko las. Tel. 668 525 505

Sprzedam lub wynajmę budynek mieszkalny z hala o pow. 300 m2 na terenie działki o pow. 1800 m2 w Ostrzeszowie. Tel. 663 154 911

Kupię ziemię rolną do 2 ha. Tel. 696 076 978

**POLPEL**  
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIĄSTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU

CHOMJEX FABRYKA MEBLI  
Chojęcin Szum 5a  
63-640 Bralin    tel.: 789 405 600

**MART - BRAM**  
[www.martbram.pl](http://www.martbram.pl)  
ul. Kościelna 3  
63-600 Kępno  
tel. 731496756, 695113434  
martbram@interia.pl

**Oferujemy :**

- bramy garażowe
- bramy przemysłowe
- systemy alarmowe
- systemy monitoringu
- systemy parkingowe
- domofony
- wideodomofony

**Napędy do bram :**

- garażowych
- skrzydłowych
- przesuwnych
- przemysłowych

LICENCJONOWANY PARTNER  
Nice  
GWARANCJA NICE  
[www.nice.pl](http://www.nice.pl)

**Specjalista ds. BHP, Inspektor ds. PPOZ Damian Walczak**

Zapraszam do współpracy

**Kompleksowe usługi BHP**

**Kompleksowe usługi PPOZ**

Zadzwoń już dziś! 726 - 871 - 621

e-mail: damian.bhp.ppoz@wp.pl  
[www.ad-company.pl](http://www.ad-company.pl)

**Kotły c.o.**  
[www.kotyleszka.pl](http://www.kotyleszka.pl)

Atestowane kotły c.o. z podajnikiem na ekogroszek oraz pellet.

**5 KLASA** EcoDesign

TEL.: 791 534 534  
TEL.: 792 534 534    kotyleszka@vp.pl  
TEL/FAX: 62 785 17 05    Dziadowa Kłoda ul. Parkowa 25













## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

### Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

### Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

### Straż miejska

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

### Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

### Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

### Szpital

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

### Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„DROFARM”  
ul. Zamkowa 36,  
tel. 62 724 20 40

### KĘPNO

7.05.2019 r.  
„Św. Maksymiliana”  
ul. Solidarności 18,  
tel. 62 782 23 80  
8.05.2019 r.

„Burchaciński”  
ul. Warszawska 40,  
tel. 62 782 01 87

9.05.2019 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Warszawska 30,  
tel. 62 599 30 81

10.05.2019 r.  
„Pod Wagą”  
ul. Rynek 37,  
tel. 62 782 09 66

11.05.2019 r.  
„Na Zdrowie”  
ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49

12.05.2019 r.  
„Przy Szpitalu”  
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a,  
tel. 600 475 282

13.05.2019 r.  
„Pod Kasztanami”  
ul. Sienkiewicza 48,  
tel. 62 782 48 02

14.05.2019 r.  
„Pod Kasztanami”  
ul. Sienkiewicza 48,  
tel. 62 782 48 02

15.05.2019 r.  
„Pod Kasztanami”  
ul. Sienkiewicza 48,  
tel. 62 782 48 02

### Informacja PKP

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

### Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

## cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

## REKLAMA

**Maciejanka**

• RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •  
• ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •  
• WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •  
• KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

**KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23**  
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

**OKNA**

**DRZWI BRAMY ROLETY**

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NAJTANIEJ W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEKA**

**FOREST Auto-Trans**

LICENCJONOWANY MIĘDZYNARODOWY PRZEWOZ OSÓB ORAZ TRANSPORT TOWARÓW I AUT

Polska Niemcy Holandia

tel. 600 133 244  
www.forest-auto-trans.pl

bezpiecznie, komfortowo i pod adres!

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST 3D

**„AVENGERS: KONIEC GRY”**  
7 maja godz. 16:30/3D dubbing, 19:45 napisy  
8 maja godz. 16:30 dubbing, 19:45/3D dubbing  
9 maja godz. 16:30 dubbing, 19:30 napisy  
10 maja godz. 16:30/3D dubbing, 19:30 napisy  
11 maja godz. 16:30/3D dubbing, 19:30 dubbing  
12 maja godz. 16:30/3D dubbing, 19:30 napisy  
14 maja godz. 19:30/3D dubbing  
15 maja godz. 19:30 dubbing

**„PRAZIOMEK”**  
10 maja godz. 14:45  
11 maja godz. 14:45  
12 maja godz. 14:45  
14 maja godz. 17:30  
15 maja godz. 17:30

### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**„CHŁOPIEC Z BURZY”**  
7 maja godz. 17:30  
8 maja godz. 17:30  
9 maja godz. 17:30

**„IRON SKY. INWAZJA”**  
7 maja godz. 20:00  
8 maja godz. 20:00  
9 maja godz. 20:00

**„AVENGERS: KONIEC GRY”**  
10 maja godz. 16:00 i 20:00  
11 maja godz. 16:00 i 20:00  
12 maja godz. 16:00 i 20:00  
14 maja godz. 16:00 i 20:00  
15 maja godz. 16:00 i 20:00  
16 maja godz. 16:00 i 20:00

**WAKACYJNY ŚWIAT**  
DORADCY TURYSTYCZNI

**Happy Travel Ostrzeszów**

**SPEŁNIAMY DZIECIĘCE MARZENIA**  
Kierunek?  
**Wakacje!**

**OFERTA WSZYSTKICH NAJWIĘKSZYCH POLSKICH I NIEMIECKICH TOUROPERATORÓW W JEDNYM MIEJSCU**

Zapraszamy serdecznie: Biuro Podróży Happy Travel  
Ostrzeszów, Plac Borek 18 (GALERIA BOREK)  
Tel. 62 730 10 60 kom: 602 127 234  
e-mail: happy.travel@wakacyjnyswiat.pl  
www.biuropodrozyostrzeszow.pl

## MOSKITIERY

**ROLETY - ROLETKI NA KAŻDE OKNO**

- wszystkie kolory okienne
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego
- bardzo szybkie terminy realizacji

**POMIAR I DOSTAWA GRATIS**

**DOBRA CENA**

**NIE DAJ SIĘ POŻREĆ ZA PARĘ ZŁOTYCH**

**ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ**  
tel. 507 926 205, 729 355 735

## AUTO-KOMIS

Tadeusz Hojeński

**Chojećin 6 d, tel. 62 781 29 65**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**KępnoDlaWas.info**

### Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

**REDAKCJE:**

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

## WASZE BOBASY



Filip, syn Eweliny i Michała Kubiców z Kępna,  
ur. 28.04.2019 r. o godz. 21:31,  
waga 3220 g., dł. 51 cm.



Jagoda, córka Marzeny i Pawła Nolberczyków z Drołtowic,  
ur. 25.04.2019 r. o godz. 12:22,  
waga 2890 g., dł. 52 cm.



Szymon, syn Haliny i Tomasza Grądowych z Olszowy,  
ur. 28.04.2019 r. o godz. 01:46,  
waga 4130 g., dł. 55 cm.



Hubert, syn Anny i Łukasza Sikorów z Doruchowa,  
ur. 3.05.2019 r. o godz. 12:45,  
waga 3630 g., dł. 56 cm.

## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

Planety przyniosą ożywienie w twoim życiu sercowym i towarzyskim. Poczujesz do kogoś miłość i to ze wzajemnością. Pamiętaj jednak, aby robić to, co nakazuje rozsądek. Wybieraj proste rozwiązania i nie komplikuj sobie życia. Jeżeli coś cię zaboli, to nie marudź i nie obkładaj się poradnikami, nie szukaj rozwiązania w internecie, lecz idź do lekarza. W domu i w pracy sprawy będą się toczyć swoim stałym trybem, bez niespodzianek.



### BYK 21.IV - 20.V

Zachowasz spokój i będziesz miał odwagę iść na przód. Poradzisz sobie ze wszystkim, nawet trudnymi problemami, które przed tobą staną, a na koniec czeka cię nagroda. Tempo życia wzrośnie, pojawią się nowe zadania, które bez ociągania zrealizujesz. Czeka cię także bieganie po mieście i załatwianie różnych spraw, swoich lub najbliższych. Trzeba będzie czekać w kolejkach, ale nie zabraknie ci cierpliwości.



### BLIŻNIĘTA 21.V - 20.VI

Być może wciąż narzekasz na gorszą formę, ale idzie ku lepszemu. Katar lub przeziębienie wkrótce miną, zły humor także ci przejdzie. Tydzień pod znakiem sympatycznych kontaktów towarzyskich i zawodowych. Dostaniesz propozycje wobec których nie musisz być podejrzliwy. Idealny czas na poznawanie nowych osób. Całkiem możliwe, że wśród nich będzie ktoś, z kim się zaprzyjaźnisz i razem zaczniesz uprawiać jakiś sport.



### RAK 21.VI - 21.VII

Najlepiej zrobisz, jeśli skupisz się na porządkach. Kiedy wokół panuje bałagan, to i w głowie czujesz mętlik. Pozbądź się niepotrzebnych rzeczy, robiąc przestrzeń dla czegoś nowego. Lodówkę będziesz miał pełną i popołgujesz sobie w sprawach kulinarnych. Rodzina będzie bardzo zadowolona, ale ty nieco przybierzesz na wadze i trzeba będzie zacząć myśleć, jak się tego pozbyć.



### LEW 21.VII - 20.VIII

Pożegnaj się z osobami, które ciągną cię w dół i namawiają do robienia rzeczy, które nie są dla ciebie dobre i nie podobają się twojej rodzinie. Dzięki temu zaczniesz czuć się wolny i gotowy na wyzwania. W pracy będzie nieco turbulencji, ale zachowasz spokój, złapięsz oddech i pójdziesz dalej. Przyjdzie odpowiedni moment na robienie zakupów, zwłaszcza takich, podczas których trzeba się będzie wykazać dobrym gustem.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

Aura trochę nerwowa, wszyscy się będą spieszyć. Być może wbrew wcześniejszym planom trzeba będzie gdzieś pędzić lub się pakować. Załatwisz na mieście sprawy zawodowe, odwiedzisz urzędy i zrobisz dodatkowe zakupy, czym uradowiesz swoją rodzinę. Pamiętaj o tym, co kto lubi, a sprawisz wszystkim wiele radości. Co prawda nie odpoczniesz, ale widać przy tobie miłe towarzystwo. Możliwe, że wybierzesz się gdzieś w większym gronie.



### WAGA 21.IX - 20.X

Planety sprzyjają podróżom, odwiedzaniu dużych sklepów lub targów, a także wystaw. Koniecznie znajdź trochę ciszy, by pomyśleć o sobie. Dużo słuchaj, a mniej mów. W twoim życiu zawodowym pojawi się ktoś, z kim możesz stworzyć zgrany zespół, a już z całą pewnością ci pomoże, jeśli pojawią się jakieś problemy. Wiele wskazuje, że weekend spędzisz w domu, z rodziną i wreszcie dobrze wypoczniesz.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Już na początku tygodnia zauważysz ożywienie w interesach. Pieniądze będą szybciej się rozchodzić, ale też dostaniesz jakieś nowe zlecenie lub zdołasz dodatkową pracę i to się wyrówna. Przed tobą ciekawa znajomość. Możesz spotkać kogoś, kto otworzy przed tobą nowe horyzonty i pokaże ci, jak ciekawiej i barwniej żyć. Zauważysz, że masz przed sobą nowe możliwości, których wcześniej nie widziałeś.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Trochę napięć i konfliktów, ale za to twoje nadzieje mogą się spełnić. Zrealizujesz plany, które są dla ciebie bardzo ważne. To odpowiedni czas na wszelkie początki. Można wyciągnąć rower i przygotować go do wycieczek, zapisać się na basen albo powrócić do przerwanej nauki języka obcego. Wszystko ci będzie dobrze szło, szczególnie nauka czegoś nowego. Na dodatek zauważysz, że otaczają cię bardzo mili i życzliwi ludzie.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Dobrze poczujesz się wśród ludzi, zrobisz wrażenie, świetnie przeprowadzisz trudne rozmowy. Niewykluczone są nowe kontakty zawodowe lub w dziedzinie, która jest twoją pasją. Możesz rozpocząć nową pracę, a już niebawem odniesiesz sukces. Powodzenie czeka cię w sprawach urzędowych. Ktoś szybko rozpatrzy twoje podanie, uzyskasz pozwolenia, zdołasz potrzebne dokumenty i zaświadczenia.



### WODNIK 21.I - 18.II

Rób to, co uważasz za słuszne i zgodne z twoimi zasadami, a los ci będzie sprzyjał. Dużo czasu spędzisz w domu i wcale nie będziesz się nudził. Wybierzesz się na zakupy, a przy okazji odwiedzisz znajomych lub rodzinę. Spodziewaj się ciekawych wiadomości i intrygujących plotek. Bardzo dobra aura dla związków, które długo trwają. Natomiast samotni mogą oczekiwać niecodziennego spotkania.



### RYBY 19.II - 20.III

Planety zachęcają do zajęć, które wymagają ruchu, wysiłku fizycznego i dobrej kondycji. Jeśli takiej nie masz, to niebawem ją sobie wyrobisz. Wszędzie będzie cię pełno i nie odczujesz zmęczenia. Korzystny czas dla spraw partnerskich. Przed tobą rozmowy z ukochaną osobą albo z szefem. Uda ci się sprytnie pogodzić własne interesy z tym, czego oczekują inni. Pod koniec tygodnia pochłonie cię liczenie pieniędzy.



- SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH
- CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH, NACZEP PRZYCZEP
- PEŁEN SERWIS OPONIARSKI w zakresie opon ciężarowych, dostawczych, osobowych, przemysłowych i wielkogabarytowych
- NAPRAWA OGRZEWAŃ POSTOJOWYCH
- SERWIS I NAPRAWA KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH

GUMAR KEPNO  
e-mail: [biuro@gumarkepno.pl](mailto:biuro@gumarkepno.pl)  
[www.gumarkepno.pl](http://www.gumarkepno.pl)



Mianowice 5d  
63-600 Kępno  
tel. 62 791 65 55  
605 384 420



Rejonowy Bank Spółdzielczy  
w Lututowie

## KREDYT MIESZKANIOWY

z nami zbudujesz

# DOM swoich marzeń



ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosna ul. Rynek Wł. Jagielły 1c,  
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie:  
wieluńskim, wierszowskim i sieradzkim.

REKLAMA

Bio-instal  
ul. Olesnicka 24, 56-504 Dziadowa Kłoda  
tel. 62 781 47 86, 605 554 510  
[www.bio-instal.pl](http://www.bio-instal.pl) [f bio-instal](https://www.facebook.com/bio-instal)

- wodociągi
- kanalizacja
- oczyszczalnie
- roboty ziemne
- zakładanie ogrodów itp.

**KAMIENIARSTWO**  
KUŹNIK - KĘPNO  
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958  
NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY  
ZIMOWA PROMOCJA!!!  
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA  
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136

**RATY**